АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАЛУЙСКОГО (по списку)

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пл. Красная, 1, г. Валуйки, 309996
тел. (47236) 3-17-62, факс (47236) 3-03-96,

e-mail: valuyiki@va.belregion.ru
www.val-adm.ru

JCW/ № M-jr-Ж //3 0
На № ___________ о т ____________________

О заполнении опросной формы

Уважаемые коллеги!

В целях формирования перечня государственных мер по устранению
существующих барьеров и созданию условий для внедрения ИИ-решений
при поддержке Правительства Российской Федерации проводится
исследование для определения индекса готовности отечественных
организаций к внедрению искусственного интеллекта.

В рамках исследования, проводимого Национальным центром
развития искусственного интеллекта при Правительстве Российской
Федерации, оценивается текущий уровень использования технологий
искусственного интеллекта в российских организациях и достигнутые при
этом эффекты. Также выявляются потребности российских организаций в
возможных мерах государственной поддержки для расширения практики
использования ИИ и увеличения эффективности его использования.

Исследование проводится на условиях полной анонимности и
конфиденциальности собираемой информации и предполагает анализ
данных и распространение результатов исследования только в
обобщенном виде.

Данные исследования поступают в обезличенном виде без привязки
наименования организации к полученным ответам. При этом при наличии
согласия, каждая организация-участник опроса имеет возможность
поделиться своими примерами проектов внедрения ИИ. Наиболее
успешные и эффективные практики применения ИИ в России будут
включены в итоговый аналитический отчет, который будет представлен до
конца 2024 года.

Результаты проводимого исследования помогут разработать
государственные меры поддержки, направленные на развитие

mailto:valuyiki@va.belregion.ru
http://www.val-adm.ru

технологического потенциала экономики Российской Федерации и
увеличение эффективности ее ключевых отраслей. Также результаты
окажут содействие широкомасштабному внедрению искусственного
интеллекта в отраслях экономики и, как следствие, повысят эффективность
развития предприятий ключевых секторов экономики.

К участию в исследовании приглашаются сотрудники организаций,
обладающие достаточным уровнем компетенций и отвечающие за
разработку и/или внедрение технологий искусственного интеллекта,
информационных технологий, а также цифровую трансформацию. При
ответе на некоторые вопросы может потребоваться консультация других
специалистов организации (например, представителя HR-службы).

Для участия в опросе предлагаем заполнить онлайн-анкету,
размещенную по ссылке https://aibe.vvciom.ru/. Опрос проводится до 15
сентября 2024 года.

Контактное лицо от Национального центра развития искусственного
интеллекта при Правительстве Российской Федерации -  Тохаев Ярамир
Абдурахманович, руководитель проекта (тел.: 8(988)933-39-09, эл. почта:
Т okhaev Y A@,ai. gov.ru) .

Прошу Вас принять участие в данном опросе и проинформировать о
заполнении онлайн-анкеты в срок до 28 августа 2024 года.

С уважением,

Заместитель начальника
управления экономического
развития - начальник отдела

муниципального заказа
и муниципальных услуг О.И. Черникова

Галыгина Светлана Владимировна
8(47236) 3-18-35

https://aibe.vvciom.ru/